
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE DEL
COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI DOTTOR CUINI RENZO PER L'ANNO
2018.

Ufficio: RAGIONERIA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1134 DEL 04-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Vista la relazione di seguito riportata:

----------------------------------------

AL RESPONSABILE DELL’AREA
S E D E

Premesso che l’art. 16, comma 25, del D.L. 138/2011, convertito con legge n. 148 del 14
settembre 2011, ha modificato le modalità per la scelta dell’organo di revisione degli enti
locali.

Premesso inoltre che, con decreto del Ministero dell’Interno n. 23 del 15 febbraio 2012, in
attuazione dell’art. 16 sopra richiamato, sono state adottate le nuove modalità per la
nomina dei revisori dei conti degli Enti Locali, modalità che prevedono l’estrazione a sorte
tra i soggetti iscritti nell’apposito elenco istituito presso il Ministero dell’Interno.

Richiamate le disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria contenute nel
Titolo VII del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, artt. dal n. 234 al n. 241.

Considerato che con deliberazione consiliare n. 43 del 14/10/2015 è stato nominato il Dott.
Renzo Cuini, nato a Porto San Giorgio (FM) il 07/01/1963 e residente a Porto Sant’Elpidio
(FM) in Via Sibillini n. 67, in qualità di Revisore Unico del Comune di San Severino
Marche per il periodo dal 30/10/2015 al 30/10/2018, e che con la stessa deliberazione è stato
fissato in Euro 6.000,00 il compenso annuo lordo omnicomprensivo dovuto per
l’espletamento dell’incarico, oltre agli oneri previdenziali e fiscali previsti per legge.

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa lordo per Euro
7.612,80 relativamente al compenso per l’anno 2018 spettante al Revisore Unico del
Comune di San Severino Marche dottor Cuini Renzo.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1134 del 04-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Dato atto che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità ai sensi della
Legge 136/2010 in quanto relativa all’esercizio di pubbliche funzioni e non risulta
configurabile come contratto di appalto.

Si propone di:
- di impegnare la somma complessiva di Euro 7.612,80 per il compenso 2018 dovuto al
dottor Cuini Renzo, Revisore Unico dei Conti del Comune di San Severino Marche;
- di imputare tale spesa al capitolo di uscita 18/00 del bilancio per l’esercizio finanziario
2018;
- di provvedere alla liquidazione della spesa, nel rispetto delle disposizioni di legge, senza
ulteriori atti a seguito di presentazione di regolare fattura da parte del Revisore dottor
Cuini Renzo.

d.ssa Albertina Bonifazi

----------------------------------------

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020.

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

Accertata la propria competenza ad adottare la presente determinazione in forza del
provvedimento sindacale n. 49 del 07/03/1998.

DETERMINA

- di impegnare, per le motivazioni espresse sopra, la spesa lorda di Euro 7.612,80 al
capitolo di uscita 18/00 del bilancio per l’esercizio finanziario 2018 che presenta idonea
copertura finanziaria;

- di liquidare l’importo complessivo di Euro 7.612,80 al Dott. Renzo Cuini, Revisore Unico
del Comune di San Severino Marche, a saldo del compenso spettante per l’anno 2018 nel
rispetto delle disposizioni di legge senza ulteriori atti a seguito di presentazione di
regolare fattura;

- di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D. Lgs. N. 118/2011 e del principio
contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2018;

- di stabilire che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà oggetto di pubblicazione nel sito istituzionale del
Comune e inserita nella raccolta delle determinazioni.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1134 del 04-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

   La RESPONSABILE dell’AREA
           dott.ssa Cristina Pieretti



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 04-12-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 04-12-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 13-12-18 al 27-12-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 28-12-18 Il Funzionario

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 04-12-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PIERETTI CRISTINA

Determinazione dirigenziale n. 1134 del 04-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 04-12-2018


